

**C O M U N E D I U S S I T A**  
Provincia di Macerata

**Settore IV - LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA ED EDILIZIA, RICOSTRUZIONE.**

**COPIA DI DETERMINAZIONE  
DEL  
RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

-----  
**DETERMINAZIONE NUMERO 113 DEL 08-06-20  
REGISTRO GENERALE NUMERO 274**  
-----

**OGGETTO: Sisma 2016 - OCDPC 408/2016 art. 2 - Realizzazione struttura temporanea ad uso pubblico da destinare ad uffici comunali in ampliamento della sede attuale e relative opere di urbanizzazione - Incarico professionale - Liquidazione fattura arch. Stefano Gelagna - CIG: Z1F2515D98**

L'anno duemilaventi il giorno otto del mese di giugno, nel proprio ufficio,

**IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO**

**VISTE** le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di legge:

- n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili degli uffici e dei servizi;
- n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa unità operativa tecnica;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo "Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

**VISTO** che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 4 del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici, urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

**Richiamata** la determina del Responsabile del Settore IV Assetto ed Uso del Territorio n. 357 del 27.09.2018 (R.G. n. 606), con la quale è stato stabilito:

- di incaricare l'Arch. Stefano Gelagna, con studio professionale denominato Arkitutto, con sede in Castelraimondo (MC), Corso Italia n.119/A, P.IVA 01362480434, per la redazione del progetto per la realizzazione delle opere di urbanizzazione e l'installazione di una struttura temporanea ad uso pubblico da destinare ad ampliamento degli uffici comunali in aderenza all'attuale sede municipale, compresa la direzione, contabilità dei lavori e certificazione di regolare esecuzione, e secondo quanto previsto nello schema di convenzione allegato, per un ammontare di oneri

tecnici pari ad € 3.500,00 + cap. 4% pari ad € 140,00 + iva 22% pari ad € 770,00, per un totale di € 4.410,00;

- di impegnare le somme di cui sopra al cap.1197 del bilancio 2018 in cui è prevista la necessaria disponibilità dando atto che tale spesa sarà a carico della contabilità speciale relativa al sisma.

**Richiamata** la Delibera di Giunta n.29 del 05.12.2018 con la quale è stato stabilito:

- 1) di approvare il progetto definitivo-esecutivo della **“Struttura temporanea ad uso pubblico da destinare ad ampliamento degli uffici comunali”**, redatto e trasmesso a cura del progettista all'uopo incaricato, Arch. Gelagna Stefano, con nota assunta al protocollo comunale al n. 11713 in data 29.11.2018, composto dai seguenti elaborati tecnici che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegati:

**allegato n.1-** FASCICOLO TECNICO contenente:

- stralcio catastale;
- visure;
- stralcio normativo;
- ortofotocarta;
- documentazione fotografica.

**allegato n.2-** FASCICOLO TECNICO contenente:

- relazione tecnico-illustrativa;
- relazione tecnica ed elaborato grafico inerente il superamento delle barriere architettoniche;
- verifica dei rapporti aero-illuminanti.

**allegato n.3-** TAV. 1 – Inquadramento generale dell'intervento

**allegato n.4-** TAV. 2 - Planimetrie – Prospetti – Sezioni

**allegato n.5-** Q.T.E.

**allegato n.6-** C.M.E.

- 2) di approvare specificatamente il quadro tecnico economico così articolato:

		Importi in euro
A	<b>LAVORI</b>	
	IMPORTO TOTALE DEI LAVORI	26.826,67
	LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO	
	LAVORI SOGGETTI A RIBASSO	26.826,67
	Sicurezza inclusa (3,0%)	804,80

	IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA	26.021,87
	ribasso offerto ditta (.....%)	
	importo scontato	
	importo netto contratto	
<b>B</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MODULI PREFABBRICATI (N° 14 moduli)	105.000,00
	IVA	23.100,00
	Spese Tecniche (5%)	3.500,00
	Spese Tecniche Specialistiche per rilievo topografico dell'area	536,53
	Incentivi per funzioni tecniche art. 113	268,27
	IRAP su incentivi art. 113	27,73
	INARCassa su spese tecniche	161,46
<b>C</b>	<b>I.V.A.</b>	
	IVA sui lavori (22%)	5.901,87
	IVA sulle spese tecniche (22%)	923,56
<b>D</b>	<b>ECONOMIE DI GARA</b> (ribasso d'asta e relative imposte-IPOTESI 10%)	3.272,85
	Totale somme a disposizione	142.692,27
	<b>Totale</b>	<b>169.518,94</b>

3) di dare atto che:

- ✓ trattasi di intervento da realizzare ai sensi dell'Ordinanza CDPC n. 408/2016 art. 2 comma 1 e riguarda una struttura temporanea necessaria per garantire e completare la continuità dei servizi pubblici e che, per tale motivo, riveste carattere di somma urgenza;
- ✓ è stata individuata l'area idonea di concerto con la Regione Marche di proprietà comunale;

- ✓ è stato acquisito il parere favorevole del Dipartimento Protezione Civile in data 9 novembre 2016;
  - ✓ si deroga dal rilascio dell'Autorizzazione Paesaggistica ai sensi dell'art.3 dell'Ordinanza n. 389 del 28/08/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;
  - ✓ si deroga dall'acquisizione del parere del Parco Nazionale dei Monti Sibillini ai sensi dell'art. 3 c. 5 dell'Ordinanza n. 394 del 19/09/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;
  - ✓ in merito alla conformità urbanistica dell'opera si applicano le deroghe previste dall'art. 3 c. 5 dell'Ordinanza n. 394 del 19/09/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;
  - ✓ in merito al deposito strutturale, denuncia lavori (art. 93 D.P.R. 380/2001) e autorizzazione inizio lavori (art. 94 D.P.R. 380/2001) si applicano le deroghe ai sensi dell'art. 3 c. 5 dell'Ordinanza n. 394 del 19/09/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;
  - ✓ in merito al titolo abilitativo (Titolo II D.P.R. 380/2001) si applicano le deroghe ai sensi dell'art. 3 c. 5 dell'Ordinanza n. 394 del 19/09/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile;
- 4) di dare atto che la spesa complessiva ammonta ad euro 169.518,94, per la quale verranno richieste le relative somme alla Protezione civile a valere sui fondi emergenziali relativi alla contabilità speciale per il sisma;
- 5) di dare mandato all'Ufficio Tecnico a porre in essere tutti gli atti tecnico-amministrativi necessari a dare piena e concreta esecuzione al presente atto;

**Richiamata** la Determina del Responsabile del Servizio IV n. 168 del 28.06.2019 – RG 351, con la quale è stata aggiudicata, in via definitiva, la Fornitura ed Installazione delle strutture temporanee ad uso pubblico da destinare ad uffici comunali, di cui alla RdO n. 2324434 MEPA alla CEMECO srl con sede in loc. Pitino, snc – 62027 San Severino Marche (MC) – P.I.: 00839100435, e stabilito che la somma necessaria alla sua esecuzione, da considerare a carico della contabilità speciale sisma 2016, trovava copertura al Cap.2898 – Impegno 233 del Bilancio 2019;

**Richiamata** la Determina del Responsabile del Servizio IV n.181 del 12.07.2019 – RG 379, con la quale è stata aggiudicata, in via definitiva, l'Esecuzione delle Opere di Urbanizzazione propedeutiche all'installazione delle strutture da destinare ad uffici comunali alla OPERA srl Consolidamenti e Restauri, P.I.: 00836380949 con sede in viale Europa n. 163 – Sesto Campano (IS), e stabilito che la somma necessaria alla sua realizzazione, da considerare a carico della contabilità speciale sisma 2016, trovava copertura al Cap. 2896 Impegno 311/2019 del Bilancio 2019;

**Preso atto** che le opere di urbanizzazione propedeutiche all'installazione delle strutture sono terminate in data 30.11.2019, come da Certificato di Fine Lavori trasmesso dal Direttore dei Lavori ed assunto al protocollo comunale al n. 1209 del 17.02.2020;

**Richiamata** la Determina del Responsabile del Servizio IV n. 32 del 21.02.2020 – RG 101, con la quale è stato stabilito:

- di **dare atto** che il nuovo CIG, in sostituzione del precedente, avente ad oggetto la Fornitura ed Installazione delle strutture temporanee ad uso pubblico da destinare ad uffici comunali è il n.8185121F83;
- di **dare atto** dell'avvenuta esecuzione delle forniture, installazioni e servizi – di cui in premessa - necessari e propedeutici alla funzionalità ed operatività della struttura temporanea destinata ad uffici comunali (rete LAN, allaccio utenza elettrica, pulizia generale straordinaria);
- di **approvare**, coerentemente con lo stato finale, il Quadro Tecnico Riepilogativo di assestamento finale, di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO PROGETTO		QUADRO ECONOMICO AFFIDAMENTO		QUADRO ECONOMICO MODIFICA AL CONTRATTO		QUADRO ECONOMICO FINALE	
Struttura temporanea ad uso pubblico da destinare ad ampliamento degli uffici comunali		Struttura temporanea ad uso pubblico da destinare ad ampliamento degli uffici comunali		Struttura temporanea ad uso pubblico da destinare ad ampliamento degli uffici comunali		Struttura temporanea ad uso pubblico da destinare ad ampliamento degli uffici comunali	
<b>a) LAVORI</b>		<b>a) LAVORI</b>				<b>a) LAVORI</b>	
<b>SOMME PER LAVORI - Opere di Urbanizzazione propedeutiche all'installazione delle strutture</b>		<b>SOMME PER LAVORI - Opere di Urbanizzazione propedeutiche all'installazione delle strutture</b>				<b>SOMME PER LAVORI - Opere di Urbanizzazione propedeutiche all'installazione delle strutture</b>	
a.1)	Importo lavori da progetto 26.826,67 €	a.1)	Importo lavori da progetto 26.826,67 €			a.1)	Importo SAL finale 30.720,14 €
	di cui oneri non soggetti a ribasso (3%) 804,80 €		di cui oneri non soggetti a ribasso 804,80 €				di cui oneri non soggetti a ribasso 804,80 €
	Importo lavori soggetto a ribasso 26.021,87 €		Importo lavori soggetto a ribasso 26.021,87 €				Importo SAL finale soggetto a ribasso 29.915,34 €
a.2)	<b>TOTALE lavori da progetto 26.826,67 €</b>		Ribasso offerto pari al 1,50% 390,33 €				Ribasso applicato pari al 1,50% 448,73 €
			Importo lavori 25.631,54 €				Importo lavori ribassato 29.466,60 €
			sommano oneri non soggetti a ribasso 804,80 €				sommano oneri non soggetti a ribasso 804,80 €
		a.3)	<b>TOTALE lavori affidamento (Det. Ser. IV n. 181 del 12.07.2019 - RG 379) 26.436,34 €</b>		<b>TOTALE lavori affidamento (Det. Ser. IV n. 181 del 12.07.2019 - RG 379) 26.436,34 €</b>	a.4)	<b>TOTALE lavori eseguiti e contabilizzati 30.271,40 €</b>
	Sub totale 1 - Lavori 26.826,67 €		Sub totale 1 - Lavori 26.436,34 €		Sub totale 1 - Lavori 26.436,34 €		Sub totale 1 - Lavori 30.271,40 €
<b>b) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		<b>b) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		<b>b) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		<b>b) SOMME A DISPOSIZIONE</b>	
<b>b.1) FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari</b>		<b>b.1) FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari</b>		<b>b.1) FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari</b>		<b>b.1) FORNITURA ed INSTALLAZIONE Strutture modulari</b>	
	Importo fornitura ed installazione da progetto 105.000,00 €		Importo fornitura ed installazione da progetto 105.000,00 €		Importo fornitura ed installazione a seguito di modifica al contratto per attività supplementari 119.649,26 €		Importo SAL finale 119.649,26 €
	di cui oneri non soggetti a ribasso 0,00 €		di cui oneri non soggetti a ribasso 0,00 €		di cui oneri non soggetti a ribasso 0,00 €		di cui oneri non soggetti a ribasso 0,00 €
	Importo soggetto a ribasso 105.000,00 €		Importo soggetto a ribasso (RdO) 105.000,00 €				Importo SAL finale soggetto a ribasso 119.649,26 €
b.1.1)	<b>TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture progetto 105.000,00 €</b>		Ribasso offerto in sede di offerta RdO pari al 14,0762% 14.780,00 €		Ribasso pari al 14,0762% 16.842,07 €		Ribasso offerto in sede di offerta RdO pari al 14,0762% 16.842,07 €
			Importo fornitura 90.220,00 €		Importo fornitura ed installazione modifica contratto 102.807,19 €		Importo fornitura ed installazione ribassato 102.807,19 €
			sommano oneri non soggetti a ribasso 0,00 €		sommano oneri non soggetti a ribasso 0,00 €		sommano oneri non soggetti a ribasso 0,00 €
		b.1.2)	<b>TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture affidamento (Det. Ser. IV n. 168 del 28.06.2019 - RG 351) 90.220,00 €</b>		<b>TOTALE fornitura ed installazione a seguito di modifica al contratto 102.807,19 €</b>		<b>TOTALE Fornitura ed Installazione Strutture eseguite e contabilizzate 102.807,19 €</b>
b.2)	IVA al 22% su lavori progetto 5.901,87 €	b.2)	IVA al 10% su lavori affidamento 2.643,63 €	b.2)	IVA al 10% su lavori affidamento 2.643,63 €	b.2)	IVA al 10% su lavori eseguiti e contabilizzati 3.027,14 €
b.3)	IVA al 22% su fornitura ed installazione strutture modulari, oretto 23.100,00 €	b.3)	IVA al 22% su fornitura ed installazione affidamento 19.848,40 €	b.3)	IVA al 22% su Fornitura ed Installazione, modifica al contratto 22.617,58 €	b.3)	IVA al 22% su Fornitura ed Installazione eseguite 22.617,58 €
b.4)	Imprevisti_economie inclusa IVA previste in progetto 3.272,85 €	b.4)	Imprevisti_economie inclusa IVA previste in progetto 3.272,85 €		Imprevisti_economie inclusa IVA previste in progetto 3.272,85 €		Imprevisti_economie inclusa IVA previste in progetto 3.272,85 €
						b.5)	Allaccio utenza alla rete elettrica (Det. Ser. III n. del - RG n. del - RG ) 1.356,58 €
						b.5.1)	IVA al 22% su Allaccio utenza alla rete elettrica 298,45 €
							<b>Totale Intervento Allaccio utenza alla rete elettrica - IVA inclusa 1.655,03 €</b>
						b.6)	Fornitura, Installazione ed Attivazione dispositivi Rete LAN (Det. Ser. III n. del - RG ) 1.100,00 €
						b.6.1)	IVA al 22% su Fornitura, Installazione ed Attivazione Rete LAN 242,00 €
							<b>Totale Intervento Rete LAN - IVA inclusa 1.342,00 €</b>
						b.7)	Forceduca all'utilizzo e funzionamento degli uffici comunali 830,00 €
						b.7.1)	IVA al 22% su Servizio Pulizia generale straordinaria 182,60 €
							<b>Totale Servizio Pulizia - IVA inclusa 1.012,60 €</b>
						b.8)	TOTALE SPESE TECNICHE per progettazione e DL (Det. Ser. IV n. del - RG ) 3.900,00 €
b.8)	SPESE TECNICHE per progettazione e DL 3.500,00 €	b.8)	SPESE TECNICHE per progettazione e DL 3.500,00 €			b.8.1)	Spese Tecniche specialistiche per rilievo topografico 536,53 €
b.8.1)	Spese Tecniche specialistiche per rilievo topografico 536,53 €	b.8.1)	Spese Tecniche specialistiche per rilievo topografico 536,53 €				TOT competenze 4.036,53 €
	TOT competenze 4.036,53 €		TOT competenze 4.036,53 €			b.9)	Cap - Contributo Incassata del 4% su Spese Tecniche 161,46 €
b.9)	Cap - Contributo Incassata del 4% su Spese Tecniche 161,46 €	b.9)	Cap - Contributo Incassata del 4% su Spese Tecniche 161,46 €				TOT Spese Tecniche 4.197,99 €
	TOT Spese Tecniche 4.197,99 €		TOT Spese Tecniche 4.197,99 €				TOT Spese Tecniche 4.613,99 €
b.10)	IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap 923,56 €	b.10)	IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap 923,56 €			b.10)	IVA al 22% su Spese Tecniche e Cap 1.015,08 €
b.11)	Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori 268,27 €	b.11)	Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori 0,00 €				Incentivi per Funzioni Tecniche su importo dei Lavori 0,00 €
b.11.1)	IRAP su Incentivi su art.113 27,73 €	b.11.1)	IRAP su Incentivi su art.113 0,00 €				IRAP su Incentivi su art.113 0,00 €
b.12)	Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara 0,00 €	b.12)	Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara 0,00 €			b.12)	<b>TOTALE Incentivi per Funzioni Tecniche su importo di Fornitura ed Installazione posto a base di gara 1.050,00 €</b>
	Sub totale 2 - Somme a disposizione 142.692,26 €		Sub totale 2 - Somme a disposizione 121.106,43 €				Sub totale 2 - Somme a disposizione 139.140,61 €
	Totale QTE da progetto - approv con DGC n.25 del 25.11.2018 169.518,93 €		Totale QTE progetto 147.542,78 €				Totale QTE progetto 169.518,93 €
							Totale QTE intervento realizzato (Det. Ser. IV n. 29 del 19.02.20 - RG 97) 162.899,14 €
							Economia generale 6.619,79 €
							Totale QTE intervento realizzato (Det. Ser. IV n. 29 del 19.02.20 - RG 97) 169.412,01 €
							Economia generale 106,92 €

- di **dare atto** che l'intervento è stato realizzato nel rispetto del limite di spesa da progetto di € 169.518,94 (inclusa IVA), approvato con Delibera di Giunta n. 29 del 05.12.2018, ed autorizzato dalla Regione Marche – Servizio di Protezione Civile con nota protocollo n. 2298 del 28.02.2019;

- di **approvare** l'importo di euro 4.613,99 (esclusa IVA al 22%), quale compenso per le prestazioni tecniche espletate dal professionista;
- di **prendere atto** che l'impegno di spesa n.551/2018, assunto al capitolo 1197 – residui 2018 con provvedimento dirigenziale RG n.606 del 27.09.2018, relativo al compenso per prestazioni professionali, dovrà essere integrato con un nuovo impegno di € **1.219,07** al medesimo capitolo bilancio 2020 residui passivi 2019, per una spesa complessiva di euro **5.629,07**;
- di **approvare** la perizia di assestamento finale e la relativa contabilità delle spese - con modifiche, di cui all'art.106 comma 2 lett. a) e b) - relativa alle Opere di Urbanizzazione propedeutiche all'installazione delle strutture, trasmesse dal Direttore dei Lavori arch. Stefano Gelagna, di cui alla nota protocollo 1209 del 17.02.2020 costituita dalla documentazione di seguito elencata:
  - Stato Finale Lavori;
  - Libretto delle Misure;
  - Registro di Contabilità
  - Sommario Registro di Contabilità
  - Quadro Economico di Progetto;
  - Quadro Economico di Aggiudicazione;
  - Quadro Economico modifiche di cui all'art.106 comma 2;
  - Quadro Economico Finale di Raffronto;
  - Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione;
  - Certificato di Pagamento n. 1 – Lavori;
- di **approvare** il Certificato di Pagamento n.1. emesso in data 15.02.2020, a favore di OPERA srl Consolidamenti e Restauri, con sede in viale Europa n.163 – 86078 Sesto Campano (IS) – P.I.: 00836380949 affidataria dei lavori, per il pagamento, a saldo, dell'importo di € 30.271,40 (più IVA al 10% pari ad € 3.027,14) per un totale di € **33.298,54**, a fronte dell'esecuzione delle Opere di Urbanizzazione propedeutiche all'installazione della struttura;
- di **liquidare**, a favore di OPERA Consolidamenti e Restauri srl, con sede in viale Europa n.163 – 86078 Sesto Campano (IS) – P.I.: 00836380949, la fattura n.2\_20 del 19.02.2020, a fronte dell'esecuzione delle Opere di urbanizzazione propedeutiche all'installazione della struttura destinata ad uffici comunali, dell'importo di € **30.271,40** (più IVA al 10% pari ad € 3.027,14), per un **totale di € 33.298,54**;
- di **integrare** l'impegno n.311/2019 - Cap. 2896, assunto con Determina del Responsabile del Settore IV n.181 del 12.07.2019 – RG 379, di ulteriori € **4.218,56** (di cui lavori € 3.796,71 ed IVA € 421,86), a fronte delle lavorazioni realizzate, per una spesa complessiva di euro 33.298,55 (di cui per lavori euro 30.271,40 e per IVA euro 3.027,14);
- di **nominare** il gruppo tecnico con le funzioni di cui ai punti A) e B) dell'Allegato A al Regolamento Comunale approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i

poteri di Giunta Comunale n. 13 del 30.03.2018, composto da: Roberta Caprodossi, Patrizia Ortenzi, Giuseppe Riccioni, Gianluca Boccaccini, Arianna Salvatori e Debora Cicconi;

- di **stabilire** che, in coerenza con quanto previsto dall'art.113 del D.Lgs. 50/2016 e dal Regolamento comunale avente ad oggetto la Ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche, approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri di Giunta Comunale n. 13 del 30.03.2018, la commisurazione degli incentivi tecnici è così determinata:

<b>Ripartizione dell'incentivo per funzioni tecniche</b>					
<i>Le aliquote sono applicate al fondo costituito ai sensi dell'art. 113, c. 2, del D.lgs. 50/2016</i>					
	<b>BASE DI GARA</b>	<b>105.000,00 €</b>			
	<b>compensi tecnici 2%</b> (base di calcolo su cui applicare le percentuali sotto specificate) =		<b>2.100,00 €</b>		
<b>A)</b>	<b>UFFICIO DEL RESPONSABILE</b>			<b>840,00 €</b>	<b>40,00%</b>
	Responsabile del procedimento e collaboratori tecnici ed amministrativi di supporto				
	A1	RUP	70%	588,00 €	
	A2	SUPPORTO	30%	252,00 €	
<b>B)</b>	<b>STRUTTURA PER L'ATTIVITÀ DI VERIFICA ED APPALTO</b>			<b>210,00 €</b>	<b>10,00%</b>
	B1	PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA	10%	21,00 €	
	B2	VERIFICA DEI PROGETTI	30%	63,00 €	
	B3	PREDISPOSIZIONE PROCEDURE DI GARA	30%	63,00 €	
	B4	SUPPORTO	30%	63,00 €	
	<b>TOTALE</b>			<b>1.050,00 €</b>	<b>50,00%</b>
	<b>SUDDIVISIONE:</b>				
A1	RUP:		Caprodossi	588,00 €	
A2	SUPPORTO:		Ortenzi	252,00 €	
B1	PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA:		Cicconi	10,50 €	
			Salvatori	10,50 €	
B2	VERIFICA DEI PROGETTI:		Riccioni	63,00 €	
B3	PREDISPOSIZIONE PROCEDURE DI GARA:		Caprodossi	63,00 €	
B4	SUPPORTO		Boccaccini	36,00 €	
				<b>1.050,00 €</b>	
	VERIFICA TOTALE SU BASE DI GARA				
	1.050,00 €				
	VERIFICA SUB IMPORTI				
	1.050,00 €				
	VERIFICA SUDDIVISIONE				
	1.050,00 €				

- di **impegnare** l'importo di euro 1.050,00, relativo alle attività espletate dal RUP e dal gruppo tecnico relativamente alla procedura di affidamento della fornitura ed Installazione della struttura temporanea al Capitolo 255 del Bilancio 2020 Residui passivi 2019 – cod. bilancio: 2.01.01.01.003;

- di **liquidare** l'importo di euro 1.050,00, relativo alle attività espletate dal RUP e dal gruppo tecnico relativamente alla procedura di affidamento della fornitura ed Installazione della struttura temporanea (comprensivo dei contributi previdenziali ed assistenziali e IRAP a carico dell'Ente), secondo la ripartizione fra i componenti del gruppo tecnico, indicata nella tabella di cui al punto precedente, dando atto che la relativa spesa sarà a carico della contabilità speciale sisma;

**Preso atto** che l'esecuzione della fornitura ed installazione delle strutture sono terminate in data 05.11.2019, come da Certificato di Ultimazione della Fornitura e relativa Relazione sul conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione, sottoscritti dal RUP e dal Direttore dei Lavori ed assunti al protocollo comunale al n.1629 del 28.02.2020;

**Preso**, altresì, **atto** che in data 28.02.2020 (prot. n. 1630), sono state assunte agli atti le Dichiarazioni di conformità della fornitura e dell'installazione delle strutture rilasciate dalla società esecutrice;

**Richiamata** la Determina del Responsabile del Servizio IV n. 91 del 08.05.2020 – RG 221, con la quale è stato stabilito:

- di **dare atto** che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di **approvare** la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione intesa quale contabilità finale delle prestazioni eseguite assunta al protocollo comunale al n. 1629 del 28.02.2020;
- di **approvare** il Certificato di Pagamento n.1, emesso in data 05.11.2019, a favore della CEMECO srl, con sede con sede in loc. Pitino, snc – 62027 San Severino Marche (MC) – P.I.: 00839100435, per il pagamento, a saldo, dell'importo di € 102.807,19 (più IVA al 22%) per un totale di € **125.424,77**, a fronte dell'esecuzione della fornitura ed installazione delle strutture ad uso pubblico destinate ad uffici comunali;
- di **liquidare**, a favore della CEMECO srl, con sede con sede in loc. Pitino, snc – 62027 San Severino Marche (MC) – P.I.: 00839100435, la fattura n.28/PA del 20.04.2020, emessa a fronte dell'esecuzione della fornitura ed installazione delle strutture temporanee ad uso pubblico destinate ad uffici comunali, dell'importo di € 102.807,19 più IVA al 22% per un **totale di € 125.424,77**;
- di **dare atto** che l'esecuzione della fornitura ha determinato un'**economia di spesa di € 2.675,23** rispetto all'impegno precedentemente assunto con determinazione n. 168 del 28.06.2019 – RG 289, pari ad € 128.100,00, di cui al Codice di Bilancio 11.02-2.02.01.99.999;
- di **trasmettere** copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di competenza, dando atto che lo stesso diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147 bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;

- di **demandare** all'Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di competenza quali:
  - o l'annotazione nel registro e l'inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni;
  - o la pubblicazione all'albo pretorio;
  - o la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della pagina "Amministrazione trasparente" del sito web del Comune;
  - o il rilascio di copie su richiesta o d'ufficio.

**Dato atto** che l'intervento in epigrafe, ad oggi concluso, è stato realizzato nell'ambito del limite di spesa di progetto approvato con Delibera di Giunta Municipale n. 25 del 25.11.2018, come da Quadro Economico Riepilogativo Finale approvato con Determina del Responsabile del Servizio IV n. 32 del 21.02.2020 – RG 101 sopra riportato;

**Visto** il Certificato di Pagamento n.1 emesso in data 08.05.2020, a favore dell'arch. Stefano Gelagna, C.F.: GLGSFN77D1811561 - PARTITA IVA : 01362480434 con studio tecnico in Corso Italia, n. 119/A – 62022 Castelraimondo (MC) per il pagamento, a saldo, dell'importo di euro € **4.613,99** - di cui € 4.436,53 per competenze ed € 177,46 per Cap - per un totale (IVA al 22% inclusa) di € **5.629,07**, per la prestazione professionale resa in merito alla Progettazione della Struttura temporanea ad uso pubblico da adibire ad uffici comunali in ampliamento della sede attuale e relative opere di urbanizzazione compresa la direzione lavori, la contabilità e la certificazione di regolare esecuzione dell'intervento;

**Preso atto** che l'arch. Stefano Gelagna, C.F.: GLGSFN77D1811561 - PARTITA IVA: 01362480434 - con studio tecnico in Corso Italia, n. 119/A – 62022 Castelraimondo (MC) - ha presentato, a fronte della prestazione resa, la fattura PA n. 1\_20 del 15.05.2020 dell'importo complessivo di euro **4.613,99**;

**Visto** l'impegno complessivo di spesa relativo al compenso per l'espletamento delle prestazioni professionali assunto al capitolo 1197 e pari ad € **5.629,07**, coerentemente con l'importo indicato nel Quadro Tecnico Riepilogativo di assestamento finale approvato con Determina del Responsabile del Servizio IV n. 32 del 21.02.2020 – RG 101 sopra richiamata;

**Dato atto** dell'economia di spesa, pari ad € 1.015,08 dovuta alla modifica del regime fiscale del professionista;

Visto il Certificato di regolarità contributiva emesso da Inarcassa in data 08.06.2020 prot n. 0944262.08-06-2020 attestante la regolarità contributiva del professionista;

Visto il CIG: **Z1F2515D98** incarico professionale arch. Stefano Gelagna;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.50/2016;

Vista l'OCDPC 408/2016;

Tutto ciò premesso e considerato;

#### **DETERMINA**

1. di **dare atto** che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di **approvare** il Certificato di Pagamento n. 1 emesso in data 08.05.2020, a favore dell'arch. Stefano Gelagna, C.F.: GLGSFN77D18I156I - PARTITA IVA : 01362480434 con studio tecnico in Corso Italia, n. 119/A – 62022 Castelraimondo (MC) per il pagamento, a saldo, dell'importo di euro **€ 4.613,99** - di cui € 4.436,53 per competenze ed € 177,46 per Cap - per un totale (IVA al 22% inclusa) di **€ 5.629,07**, per la prestazione professionale resa in merito alla Progettazione della Struttura temporanea ad uso pubblico da adibire ad uffici comunali in ampliamento della sede attuale e relative opere di urbanizzazione compresa la direzione lavori, la contabilità e la certificazione di regolare esecuzione dell'intervento;
3. di **liquidare**, a favore dell'arch. Stefano Gelagna, C.F.: GLGSFN77D18I156I - PARTITA IVA: 01362480434 con studio tecnico in Corso Italia, n. 119/A – 62022 Castelraimondo (MC) la fattura PA n. 1\_20 del 15.05.2020 dell'importo di euro 4.613,99 che trova copertura finanziaria al Capitolo 1197 – cod. bil. 11.02-1.03.02.11.999 Bilancio 2020 – residui passivi;
4. di **dare atto dell'economia di spesa** pari ad **€ 1.015,08** rispetto all'impegno precedentemente assunto di complessivi € 5.629,07 dovuta alla modifica del regime fiscale del professionista;
5. di **trasmettere** copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di competenza, dando atto che lo stesso diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147 bis e 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
6. di **demandare** all'Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di competenza quali:
  - l'annotazione nel registro e l'inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni;
  - la pubblicazione all'albo pretorio;
  - la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della pagina "Amministrazione trasparente" del sito web del Comune;
  - il rilascio di copie su richiesta o d'ufficio.

OGGETTO: Sisma 2016 - OCDPC 408/2016 art. 2 - Realizzazione struttura temporanea ad uso pubblico da destinare ad uffici comunali in ampliamento della sede attuale e relative opere di urbanizzazione - Incarico professionale - Liquidazione fattura arch. Stefano Gelagna - CIG: Z1F2515D98

Il Responsabile del Settore  
F.to ORTENZI PATRIZIA

-----  
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Ussita, li

Il Responsabile del Servizio  
Finanziario  
F.to Boccaccini Gianluca

-----  
N.....Reg. CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Della suesposta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li

L'Addetto alla pubblicazione  
F.to

-----  
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la presente copia è conforme all'originale.

Ussita, li

Il Responsabile del Settore  
ORTENZI PATRIZIA